A

AJIMUHUCTPALIAS BOJIBIIEMYPTHHCKOI'O PAHOHA
KPACHOAPCKOI'O KPASA

IHOCTAHOBJIEHHE

16 mas 2019 nrt. bonbias Mypra No412

O BHeceHMM M3MEHEHUW B MOCTAaHOBIEHHE afMHHHUCTpanuu paifona Ne 1222 ot 30.10.2013
«O0 yTBep)KJIE€HUU MYHHUIMIAIBbHOU Iporpammsel «Pa3BuTue cyObEeKTOB Majloro U CPeAHEro
OpeANpPUHUMATENBCTBA B  DBONBIIEMYPTHHCKOM pailoHe» (B peJaklMH I[OCTAaHOBJICHHIM
agMuHHACTpanuu paroHa ot 24.03.2014 Ne365, ot 31.07.2014 Nel1066, ot 31.10.2014 Nel579,
28.11.2014 Nel692, ot 26.02.2015 Ne269, ot 29.07.2015 Ne655, ot 29.10.2015 Ne789, ot
17.02.2016 Ned47, or 26.05.2016 Ne217, or 23.08.2016 Ne354, or 27.10.2016 Ned4ll, ot
21.07.2017 Ne563, ot 12.09.2017 Ne674 n ot 25.10. 2017 Ne791, ot 10.05.2018 Ne360, ot
31.10.2018 No734, ot 26.02.2019 Nel83, ot 25.03.2019 Ne266, ot 28.03.2019 No280 )

PyxoBojctBysick YcTaBom bosnbiiemyptunckoro paitona, [IOCTAHOBJIATO:

1. BHectn B mocTaHOBIIeHHE aAMUHUCTpanuu paioHa Ne 1222 ot 30.10.2013 «O6
YTBEPXKIICHUA MYHHUIIMIAIBLHON mporpaMmbl «Pa3BuTue CyOBEKTOB MaJlOTO W CPEIHETO
npeAnpuHUMaTenbcTBa B bolblieMypTUHCKOM pailoHe» (B pedakiuuu IOCTAaHOBIICHUM
agMuHUCTpanuu paitona ot 24.03.2014 Ne365, ot 31.07.2014 Ne1066, ot 31.10.2014 Nel579,
28.11.2014 Nel692, ot 26.02.2015 Ne269, ot 29.07.2015 Ne655, ot 29.10.2015 Ne789, ot
17.02.2016 Ned47, or 26.05.2016 Ne217, or 23.08.2016 Ne354, or 27.10.2016 Ned4l1l, ot
21.07.2017 Ne563, ot 12.09.2017 Ne674 n ot 25.10. 2017 Ne791, ot 10.05.2018 Ne360, ot
31.10.2018 Ne734, ot 26.02.2019 Nel83, ot 25.03.2019 Ne266, ot 28.03.2019 Ne280)
CIEAYIOLINE U3MEHEHHUS:

B TPWIOKEHUH K TIOCTaHOBIeHHIO «Pa3BuTue CyOBEKTOB MaJIOTO W CPEIHETO
npeAnpUHUMATENLCTBA B BOJIbIIIEMYpPTUHCKOM palioHe:

tabnuiy 2 pazgena 6 «llepeuenp meponpustuii [Iporpammbl ¢ ykazaHueM oObema
CPEACTB HAa HUX PEANH3ALUI0 U OXHUAAEMBIX PE3YIbTATOB» H3J0KHTh B HOBOW pPENAKLIUH
COTJIaCHO MpuiokeHuto Nel kK HacTosIeMy OCTAHOBJICHUIO;

tabmuiy 3 «PecypcHoe oOecriedyeHue U MPOTHO3HAS OIEHKA PACXOJI0B HA PEaU3aIUIo
eI MyHHUIIUTAIBHON MTPOTpaMMBbl C Y4€TOM UCTOYHUKOB ()MHAHCUPOBAHUS, B TOM YHUCIIE TI0
YPOBHSIM OIOJDKETHOM CHUCTEMBD» B pasfieie 7 HW3JI0KUTh B HOBOW PENaKIMH COTJIACHO
IPUIOKEHHIO Ne 2 K HaCTOSAIEMY ITOCTaHOBJICHHUIO.

npunoxkenue Ne3 K macmopTy MyHUIMNAIbHOW mporpammbl «Pa3ButHe cyOBEeKTOB
MQJIOTO M  CPEAHEro MpPEeANPUHUMATEIbCTBA B bojblmieMypTHHCKOM — palioHE».
«Pacripeniesienue IUIaHUPYEMBIX PAcXOJIOB 3a CUET CPEJCTB pPallOHHOTO OKeTa IO



MEPOIPUATUAM W MOANPOrpaMMaM MYHHULHMIIAJBHON MPOrpaMMBbl» H3JI0KUTH B HOBOM
peAaKUuy COTJIACHO MPUIIOKEHHUIO Ne 3 K HAaCTOSIIEMY [TOCTaHOBJICHHUIO.

2. llocraHoBieHHWe  BCTyNaeT B CHJIy IMOCIE€ €ro OQUUUAIBLHOTO ONMyOJIMKOBAHHUS
(o6HapomOBaHUS) B YCTAHOBICHHOM TMOPSAIKE.

['maBa paiiona B.B. Bepnep



[Tpunoxxenue 1 Kk TOCTaHOBIEHUIO
aaMUHUCTpanuu paiioHa ot 16.05.2019 Ne412

6. Ilepeuenb MmeponpusaTuii [IlporpamMmmel ¢ ykazanneM 00beMa CpPeICTB HA UX PeATU3ALMI0 U 0KHIaeMbIX Pe3yJibTaTOB

Tabunma 2

HaumenoBanue
MPOrpaMMabl

I'PBC

Kona 0roxxeTHON KiIaccugukanun

Pacxoabi (ThIC. py0.), roabl

O:xupaemblii  pe3yabTat
oT peajn3anuu
MepONnpHATHIA

I'PBC

P3IIp

LICP

BP

2014 | 2015 | 2016 | 2017

2018

2019

2020

2021

Hroro 3a
nepuoj

Hean NPOrpaMMbl:
Co3manue  OJaronpHUSTHBIX
YCIIOBHUH, CHOCOO-CTBYIOIINX
YCTOWYIHBOMY ¢byHKIHO-
HUPOBAaHHIO M  PA3BUTHIO
MaJIoro u CpenHero
MpeANPUHIMATEIbCTBA IS
NOBBIIICHUST  3()(HEKTHBHOCTH

9KOHOMMKH parioHa

AJIMUHHUCT-
panus
paiiona

501

0412

080XXXXX

500

2182, | 1969 | 700 | 950

25317

1474,6

255

260

265

8055,85317

3anaua 1. [Momnepxka
CyOBEKTOB MaJloro M CpPEeIHEro
NpenIpUHIMATEIIBCTBA,
HampaBlieHHass Ha pa3BHTHE
MHBECTULIMOHHON
JOEATeIPHOCTH W CHWKCHHUE
3aTparT  CyOBEKTOB  IIpe.-
NPUHUMATEIbCTBA,
BO3HHUKAIOIIUX B CBA3U C
HpHUBJICYEHHEM  (HHAHCOBBIX
pecypcoB.

AIMUHHUCT-
panus
paiioHa

501

0412

080XXXXX

500

2054, | 1949 | 700

56688

1474,6

255

160

165

6758,
16688

Meponpusitue 1.1.
CyOcuaun cy0bekTam
MaJoro " cpeaHero
NpeNpHHAMATEIbCTBA,

OCYIIECTBHBIINM  PAacXo/bl
Ha CTPOUTEJHCTBO
(PEeKOHCTPYKIINIO) IS
COOCTBEHHBIX HYK]I
NPON3BO/ACTBEHHBIX 3/1aHMIA,
CTPOCHHMI, COOpYXKEHHHl U
(nJyim) npuodperenne
o0opyroBanuss 32 CcYeT
TPUBJIEYEHHBIX  IIeJIEBBIX

AJIMHUHHUCT-
parus
paiioHa

501

0412

080XXXXX

500

2054, | 1949 | 700

56688

1474,6

255

160

165

6758,
16688

YBenuuenue
nepepadaThIBAIOIIEr0
IIPOU3BOJICTBA B palioHE,
IIOBBIIIICHHUEC KadyeCTBa
MPOJYKIIUH,
0OHOBHOBJIEHHE OCHOBHBIX
MIPOM3-BOJICTBEHHBIX
¢ornoB. Co3naHue HOBBIX
pabounx MecT: HE MeHee 2
€KETOTHO. Coxpanenue
pabounx MecT: HE MeHee
20 exXerogHo.

OJIN




3a€MHBIX CpeacTs,
npeaoCcTaBJIsAEMbIX Ha

YCIOBHSIX  IUIATHOCTH M
BO3BPATHOCTH KPEIMTHBIMH
u JIM3HHTOBBIMH
OpraHu3anMsiMH,
PerMoHaJILHOM
MHUKPO(UHAHCOBOM
OpraHusanue,
¢$enepaabHbBIMU U
PeruoHaIbLHBIMHA
HHCTUTYTAMH Pa3BUTHA U
MOAJIePKKH cy0beKkToB
MaJIoro " cpeaHero

NpeINPUHAMATEIbCTBA, B
HeJasx co3gaHust M (MJam)
pa3sBUTHA, H (nam)
MO/JePHU3ALUT
MPOU3BOJICTBA
(paboT,ycayr)»

TOBapoB

3agaua 2.
co3/1aBae-MbIX
MaJIoro MIpeANpH-
HUMAaTCJILCTBA, a TaKXE
CcyOBEKTOB MaJoro "
CpPEIHETro MpeIPUHIMA-
TEJILCTBA, OCYIIECTBIISFONINX
MPOA-BIKCHUE  TPOIYKIHH
COOCTBEHHOTO TIPOM3BOJICTBA
Ha poccuiicKuii u
MEKTyHAPOJHBIA PHIHKH.

ITonnepxka
CyOBEKTOB

AJIMHUHHUCT-
parus
paiioHa

501

0412

080XXXXX

500

127,
68629

20

950

100

100

1297,
68629

Meponpusitue 2.1.
Cybcuany BHOBB CO3JaHHBIM
cyObeKTam MaJoro
NpeAIPUHUMATEILCTBA Ha
BO3Me-II[CHHE 9acTH
pacxomoB,  CBS3aHHBIX  C
MPUOOPETEHUEM U CO3JIaHUEM
OCHOBHBIX CPCIICTB ¥ HAYAJIOM
KOMMEPYECKOH e TeIbHOCTH

AJIMHUHHUCT-
pars
paiiona

501

0412

080XXXXX

500

950

80

80

1110

Poct 00BEMOB
MPOU3BOJCTBA, CO3MaHUE
HOBBIX PabOYMX MecT: He
MEHEE 2 eXKETroJIHO.

Meponpusitie 2.2.
Cybcnann CcyOB-eKTam
MaJIoTO W CPEIHero mpen-
MPUHUMATEIbCTBA Ha
BO3MEIIEHHE YaCTH 3aTpaT I0
oruiare pabor (ycayr),

AJIMUHHUCT-
panms
pariona

501

0412

080XXXXX

500

127,
68629

20

20

20

187,68629

YBenuueHue JI0JH
nepepadaThIBAIOIIETO

MIPOU3BOJICTBA B palioHE,
MOBBIIIICHUE KaJyecTBa
npoaykiun. CoxpaHeHue
paboymx MecCT: He MeHee




CBSI3aHHBIX C  JIMLEH3UPO-
BaHHUEM, a TaKKe
ceprudukanmei,

perucTpanueil WiM JIpyrumMu
dbopMa-MH  TIOATBEPXKACHHUS
COOTBETCTBUS TOBapoOB
(pabort, yciayr) cobcTBEH-HOTO
NPOU3BOACTBA, U 3aTpar, CBS-
3aHHBIX C  BBINOJHEHUEM
00s13a-TeNBHBIX ~ TPeOOBaHMit
3aKOHOJa-TenbcTBA PO 1
(mnn) 3aKOHOJa-TENIbCTBA
CTPaHbI-UMITOPTEPA, SIBJISI-
FOIUXCS HEOOXOAUMBIMHU IS
JKCopTa TOBapoB  (pador,

YCIIYyT)

12 exxerogHo.

3agaua 3. IIpenocraBneHue | AIMHHUCT-
HHPOPMALMOHHO- panms
KOHCYJIbTallMOH-HOM pariona
MOIACPIKKH cyOBeKTam
MaJIoro u CpenHero
NPEAIPUHUMATEILCTBA.
Meponpusitue 3.1. | AqMuHHKCT- Koncynpranuonnas u
Wudopmupo-Banue pauus HMH(OPMaIMOHHAS
CcyOBeKTOB Majoro U | paiioHa MOJJIepKKa 4Yepe3 ILEHTP
CpeIHEero COACHCTBHA MaloMy U
NpeANPUHIMATEIbCTBA 0 cpenHeMy
BOSMOXKHOCTH  TIONyYCHHUS TIPeANPHHIMATEIBCTRY,
TOCY7apCTBEHHON 1 MYHHIH- paGoTaromero o
HaIbHON TIOANCPHKKH, IPHHIAIY «OJHO OKHO» —
MTOMOIIIb B Bfl60pe Hauboee He MeHee 50 CyGBEKTOB
dPPexTHBHOH MEpBI TIpeIPUHUMATETH-CTBA
MOJIEPKKH
€XKEroJIHO
Meponpusitue 3.2. | AaMuHHCT- [Tomyuernne OOBEKTUBHON
MoHuuTtopuHr  npobieM U | pauus uHpopManuu A
HPEISITCTBUM, caep- | paiioHa KOPPEKTUPOBKHU
JKUBAIOLMX Pa3BUTHE MAJIOTO HOJIOKEHUI aeiic-
u CpeqHero TBYIOLTHX paiiOHHBIX
NpeANPUHIMATEIbCTBA HOPMaTHBHBIX AKTOB,
paspabotka
MYHULMITAIBHOM

MPOTpaMMbl Ha OYepeHON
eproa




[IpunoxxeHue 2 K NOCTaHOBJICHUIO

agMUHUCTpanuu paroHa ot 16.05.2019 Ne 412

«PCC}’pCHOG oOecricueHue u ITPOIrHO3HAasA OLICHKA pacxXoJ0B
Ha pcain3aluro ueﬂeﬁ MYHHHHHaHBHOﬁ mporpaMmsal € y4€ToM UCTOYHUKOB (bl/IHaHCI/IpOBaHI/IH, B TOM Y9HUCJIC 110 YPOBHAM 6IOIDK€THOI>1

CUCTEMBI
Tabauma 3
Crartyc HaumeHoBa-HHe Hcrounnkn Ouenka pacxoaos
MYHHIU-TAJILHOI (punancuposa-uns (TBIC. PY0.) roasI
ITporpammbl 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Hroro 3a
nepuosa
MyHumaneHas nporpaMmMa | «Pa3BuTie mamoro u 2182, 1969 700 950 1474,6 255 260 265 8055,85317
CpeIqHero Bcero 25317
MIPEANPUHIMATEIHCTBA
B bosp1rre- B TOM YHCIIE!
MYPTHHCKOM (denepanbHblii Orojuker | 1735 1000 2735
ParoHe» y 347, 819 500 700 1224.,6 3590,
KpaeBo# 010 KeT 25317 35317
BHCOFOXKETHBIC HCTOUHUKH
OrOJKETHI MYH. 100 150 200 250 250 255 260 265 1730
o0pa3oBaHmii
IOpUANYECKHUE JIHLa
Meponpusitue 1.1. Bceero 2054, 1949 700 1474,6 255 160 165 6658,
Cyocuaun cy0beKTam 56688 16688
MaJjoro " cpeaHero
npeAnpUHUMATEILCTBA, B TOM HHCIIC.
OCYLIECTBUBIIMM PacXoabl dhenepasibHBINA OFOKET 1735 1000 2735
Ha CTPOUTEIbCTBO KpaeBoii GioukeT 275 819 500 1224,6 2818,6
(PEKOHCTPYKLHIO) s
CO0OCTBEHHBIX HYXK]I BH€6IO,H)K€THI)IC UCTOYHUKHU
NMPOU3BOICTBEHHBIX OXO/IKETHI MYH. 44, 130 200 250 255 160 165 1204,5669
3MaHUM, choe].[p[ﬁ’ 06pa30BaHHI>'I 56688
COOpYyKeHUit H (nn)
npuodpeTreHne
o0opy1oBaHusl 3a  CcYeT
NMpPUBJIEYEHHBIX  IeJeBbIX IOPHANYECKUE JTHIA
32eMHBIX Cpe/CTB,
Npe0CTaBIsIEMbIX HA
YCJIOBHMSIX  IJIATHOCTH W




BO3BPATHOCTH

KPeAUTHBIMH U
JU3UHTOBBIMHU
OpraHu3auMsAMU,
PeruoHaJIbHOM
MHKPOGHUHAHCOBOI
opraHmu3aimuei,
(denepaabHbIMH "
PeruoHaJILHBIMHA
HHCTUTYTAMH PAa3BUTHA H
NMOAJEPKKHU cy0beKTOB
MaJoro " cpexHero

NpeanpuHUMATEIbCTBA, B
measix co3iaHuss M (Uim)

pa3Burus, H (nsin)
MOIepHHU3AIUH
NMPOU3BO/JICTBA TOBapoB

(pador, ycayr)»

Meponpusitue 2.1. Beero 950 80 80 1110
CyOcuauy BHOBb CO3JJTaHHBIM
CyObeK-TaM MaJloro  IIpeji- B TOM 9HCJIC:
MIPUHIMATEIIbCTBA Ha (beepabHbii GropKeT
BO3MEIICHUE JaCTH
pacxomoB, CBS3aH-HBIX C KpaeBoii GroIKeT 700 700
nproOpe-TeHneM u
CO31aHuEM OCHOBHBIX BHEOIOKETHBIE HCTOYHUKH]
CpCAICTB M HATAIIOM KOMMEp- GIOIOKETDI MyH. 250 80 80 410
YECKOH AesATeNb-HOCTH obpasopamii
IOPUANYECKUE LA
Meponpusitue 2.2. Beero 127, 68629 | 20 20 20 187,68629
Cybcunnn cyOBeK-TaM
MaJIoro " Cpea-Hero B TOM 4HCJIE:
MIPEANPUHIMA-TEICTBA  HA
BO3ME-IIEHHE YaCTH 3aTpar .
mo omiare pabor (ycuyr), tenepanbHhbiii Gromier
CBSI3aHHBIX c
JIMLIEH3UPOBAaHUEM, a TaKXkKe 72, 72,
KpaeBoi Or0KET 25317 25317

cepTu(dUKa-1IUeH,




perucTpaneil Win JApyraMH
(dbop-MaMu  TTOATBEPIKIC-HUS

COOTBETCTBUS TOBapoB
(pabor, yC-TIyT)
COOCTBEHHOTO

NpOM3BOJICTBA, W  3aT-par,
CBSI3aHHBIX C BBINOJHEHHEM
00s1-3aTeNbHBIX TpeOOBa-HUMN
3aKoHOJaTenb-ctBa PO u

(vm) 3aKOHOJIaTeIbCTBA
CTpaHBI-UMIIOPTEPA,
SIBJISTFOLINXCSI Heo0-

XOOUMBIMH UL JKCIIOpTa
TOBapoB (padot, ycayr)

BHEOIOKETHBIE UCTOYHUKH

010/ KEThl MyHUIINTIAIb-
HBIX 00pa3oBaHUi

55,
43312

20

20

20

115,43312

IOPUANYCCKUEC JIMLa




[Ipunoxxenue Ne3

K MOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIU
bBosbiieMypTHHCKOr0o paitoHa

oT « 16» 05.2019 1. Ne 412

[Tpunoxenue Ne3 k macropTy MyHHIIUIIAIbHON TPOTPaMMBbI
«Pa3BuTHE CYOBEKTOB MAJIOr0 U CPEAHETO MPEPUHUMATEIHCTBA
B bonpmieMypTHHCKOM panioHe»

Pacnipenenenue miaHupyeMbIX pacxoIOB 3a CUET CPEICTB palOHHOTO OIO/KETa MO MEPOIPHUATUSAM U MOANPOTPaMMaM MYHUIIUIATEHON

IPOrpaMMBbl
Kon 6romxeTHOn Pacxonbr
c KJTaccuukaniu (TBIC. PYO.), TOIBI
(Myﬂnzzi};ibﬂaa Hsngdre};(ﬁ;:?e HanMeHoBaHMe I'PBC P3 | LICP | BP 2014 2015 | 2016 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 Hroro
Tporpamma, o EHpEFpaMN;LI I'PEC IIp ron rog ron rofg ron rox ron rog Ha
MoJIIporpamMma) EepUOJT

BCETO PACXOJHBIC X X X X 100 150 200 250 250 255 | 260 | 265 1730
00s13aTenbCTBA 110
mporpamme

MyHUIHUTIATbHAS B TOM HHCJIIE TI0

mporpamma I'PBC:
aJIMUHUCTpALUS 0090412 | X X X 100 150 200 250 250 255 | 260 | 265 1730
paiioHa 0800000
X X X

ITognporpamma 1 BCETO PACXOJHBIC X X X 100 150 200 250 250 255 | 260 | 265 1730
00s3aTensCTBa 10
MOATPOTpaMMe
B TOM YUCIJIE 10 X X X
I'PBC:
aJIMAHUCTPAIUS 0090412 | X X X 100 150 200 250 250 255 | 260 | 265 1730
paiioHa 0800000

X X X
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